

Consultas Realizadas

Licitación 411952 - Contrato abierto de provisión de token para el INTN - Plurianual

Consulta 1 - Consulta sobre experiencia requerida.

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2022
Como experiencia se solicita facturaciones de al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, sin embargo, no se aclara los años de dichas facturaciones. En el PBC figura : "de los: [indicar n° de años] años.". Se entiende que las facturas pueden ser de cualquier año?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2022
La Convocante aclara que los requisitos de evaluación de la experiencia del Pliego de Bases y Condiciones serán modificados a través de una Adenda.		

Consulta 2 - Consulta sobre capacidad financiera.-

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2022
Tenemos la siguiente consulta : "CONSULTA 1: Para acreditar la capacidad financiera se solicitan distintos documentos correspondientes a los años 2018, 2019 y 2020, estando ya cerrado el ejercicio 2021. En este sentido se solicitan declaraciones de impuesto sin aclarar a qué año pertenecen los mismos."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2022
La Convocante aclara que la capacidad financiera del oferente no será evaluada en este proceso licitatorio, más allá de los requerimientos técnicos y de experiencia del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - CONSULTA SERVICIO DE RA MOVIL

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
CON RESPECTO A LA ENTREGA DE BIENES, EN EL PLIEGO DE BASES NO MENCIONA EL SERVICIO DE RA MÓVIL, QUE SERIA EL TRASLADO DE UN OPERADOR A LA INSTITUCIÓN PARA LA EMISIÓN DEL CERTIFICADO. FAVOR ACLARAR SI VAN A AGREGAR EL ÍTEM, EN CASO QUE LO HAGAN EL PRECIO REFERENCIAL ES DE GS. 600.000-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2022
La convocante aclara que el servicio mencionado no se encuentra contemplado en la estructura de costos del precio referencial del llamado.		

Consulta 4 - RA MOVIL

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
CONSULTA SOBRE LA ENTREGA DE BIENES: EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES SE MENCIONA LA ENTREGA DE BIENES EN LA INSTITUCION. SIN EMBARGO, EN LOS ITEM SOLICITADOS NO SE DETALLA EL SERVICIO DE RA MOVIL. EL CUAL TENDRIA UN COSTO ADICIONAL POR VISITA,FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2022
La Convocante aclara que será publicada una adenda al Pliego de Bases y Condiciones a los efectos de realizar la modificación correspondiente en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que el servicio mencionado no se encuentra contemplado en la estructura de costos del llamado.		